
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 23 – 09 - 2022 

 
En la ciudad de Trujillo, del viernes 23 de setiembre de 2022, a las 7:00 pm, de conformidad con el 

Estatuto de la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon 

formalmente instalada la sesión extrordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias 

Económicas, bajo la presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los 

siguientes Consejeros: Dra. Lucero Uceda Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, 

Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y 

Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales) y 

estudiante Mariateresa Rodríguez Del Águila. Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos. 

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió 

al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a 

cada consejero la siguiente agenda: 

 

1. EXPEDIENTES PARA GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER Y TÍTULO 

PROFESIONAL. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

1. EXPEDIENTES PARA GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER Y TÍTULO 

PROFESIONAL. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y 

título profesional que se han tramitado a través del Programa de Estudio de Administración, de 

Contabilidad y de Economía y Negocios Internacionales, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración.  

 

GRADOS ACADÉMICOS DE BACHILLER 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para las egresadas: 

CHAVEZ TORRES JESSICA ALEXANDRA, DELGADO CAVERO LETICIA NICCOL, 

SANGAY CALDERON ESTRELLA DEL PILAR, VELASQUEZ SAAVEDRA PIERINA 

ISRAMIL. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO CON 

EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para la egresada: 

MARCELO PAREDES CLAUDIA STEPHANY. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

TEJADA MOSCOL ANA ISABEL y VENTURA LIZANA DANNY ALEXANDER. 

 



 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – FILIAL PIURA CON 

EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

CAMPOS TAVARA LOURDES FIORELLA, CRUZ JIMENEZ KEVIN ALEXANDER, 

ENCALADA CRUZ NALLELY JAMILET y VELIZ ADRIANZEN PAULA CRISTINA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para la egresada: 

ALVAREZ VALDIVIA AURORA CORAZON 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, CON 

EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

LOPEZ CENTENO LUIS ENRIQUE y MANRIQUE NORABUENA JOSEPH JAIME. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

ANGULO  RAMIREZ SHIRLEY KAROL, ARRASCUE  BARRERA CLAUDIA FIORELLA, 

BAZAN  TORRES JULISSA KAREN, CABALLERO  LOZADA ISIS MILUSKA, 

CARRANZA  CORCUERA MAYRA ELIZABET, CASTRO  HIDALGO JACQUELIN 

ELENA, CHAVEZ  ALFARO HILLARY XIMENA, CHAVEZ  SALAZAR BRENDA PAOLA, 

CHUQUINO  PEDROZA ANTHONY KEVIN, CORDOVA  ALVARADO CYNTHIA 

MADALI, CRUZ  URBINA LEYLI JASLIN, FERNANDEZ  GARCIA FIORELLA, GARCIA  

CONTRERAS ALESANDRA KATHERINE, MORALES  VEGA JENIFER SOFIA, NARRO  

CASTILLO ERICKA GIANELLA, PAIMA  ALAYO GLORIA CECILIA, PALOMINO  

AGÜERO JUAN FABRIZIO, PAREDES  BLAS JAIR ANDRE, PAREDES  MENDOZA 

MILAGRITOS JEANETH, PRADO  CABANILLAS LELIS ALEXANDRA, PRENTICE  

VASQUEZ CHRISTINA, RODRIGUEZ  CUBAS KATHERIN LIZ, RODRIGUEZ  SALINAS 

EDWIN CRISTHIAN, SALCEDO  MEJIA MARIA DEL CARMEN, SANDOVAL  ROJAS 

ANA YULISA, TORREALVA GOMEZ HIGINIO ANDRE ALEXANDRO, VALDEZ  

GUARNIZ ANGIE FATIMA ANITA, VEGA  BAZAN RENATO JOAQUIN, VERA  

CASTILLO ESTEFANY JHULISA, ZANABRIA  CALDERON ENEIDA FIORELLA y 

SANCHEZ RUBIO CARLOS EDUARDO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

BENITES  NAVARRO EDWIN OSMAR, CASTILLO  GARCIA EVELYN ISABEL, 

CASTILLO  GUERRERO GERSON JOSE, CHOQUEHUANCA  GONZALES HELLEN 

YIRVY, CORDOVA  CALLE ANGIE HELEN, CORNEJO  YAMUNAQUE YARITZA 

SARAI, CRUZ  FARFAN GERSON ANTONIO, DELGADO  VELASCO MARIA 

FERNANDA, GOMEZ  LEON ANGHELO PAOLO, MORE  PAICO JUNIOR ALONSO, 

OJEDA  MORE FELIPE JOSE, PALOMINO  GARCIA STEPHANY SOLANGE, PAUCAR  

GARCIA YOLANDA ANAHI, RAMIREZ  SANDOVAL MARILYN ALEXANDRA, RIOS  

VALDIVIEZO CECILIA TATIANA, SAAVEDRA ALEMAN YENSY LOURDES, SILVA  

SENMACHE IA PAMELA, TALLEDO  RUMICHE JAVIER ANDRE y VEGAS  ESCOBAR 

ANGIE AZUCENA. 



 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEMIPRESENCIAL – FILIAL PIURA 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Licenciado en Administración para el bachiller: 

BENITES NAVARRO EDWIN OSMAR.   

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Contadora Pública para las bachilleres: 

FERNANDEZ RAMOS CLOTILDE SOLEDAD y SANCHEZ CALIPUY SARITA EDIT. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Contador Público para los bachilleres: 

CHUQUIHUANGA YARLEQUE DANIELA ISABEL, LOZADA ASTUDILLO KAROLYNNE 

JESUS, PRINCIPE PEÑA ROSSY BEATRIZ y YARLEQUE ROMERO CRISTHIAN DAVID. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Economista con Mención en Finanzas para los bachilleres: 

REAÑO SAAVEDRA DIEGO EDUARDO y DAVALOS LAVADO ANTHONY RENATO 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Economista con Mención en Negocios Internacionales para la 

bachiller: 

ALVAREZ VALDIVIA AURORA CORAZON 

 

Siendo las 8:10 pm., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la presente sesión.  

 


